Termine Schuljahr 2022/23 (Standort Stegen)

(Stand: 10.05.2023)

September 2022

09.09. 09:00 Uhr
09.09.:

09.09. 10:00 Uhr
13.09. 11:00 Uhr
13.09. 14:00 Uhr
16.09. 10:00 Uhr
23.09.

21.09. 14:00 Uhr
24.09.

26.-30.09.

30.009. 12:30 Uhr
30.009. 14:00 Uhr
Oktober 2022

04.10.

05.10.

07.10. 09:00 Uhr
07.-09.10.

09.10. 12-16 Uhr
09.10.

11.10. 19:00 Uhr
12.10. 16:30 Uhr
14.10. 09:00 Uhr
21.10. 09:00 Uhr
21.-23.10.

24.-28-10.

26.10. 13:15
November 2022

ab 07.11.

09.11. 14:00 Uhr
10.11.

16.11.

18.11. 09:00 Uhr
10.11. 18:00 Uhr
18.11. 14:00 Uhr
23.11. 13:15 Uhr
24.11.

24.11.

ab 30.11.

Dezember 2022

01.12. 14:00 Uhr
06.12.

09.12. 9:00
12.12.

Januar 2023

13.01. 09:00 Uhr
16.01. 08:00 Uhr
18.01.

20.01.

25.01. 13:15 Uhr
25.01. 14:00 Uhr
25.01.

26.01.

27.01. 09:00 Uhr
27.01.

27.01.

30.01.

1. Gesamtkonferenz

1. Abteilungskonferenz und Klassenkonferenzen Gymnasium

Konferenz Erziehungsdienst

Aufnahmefeier fir die 5. Klassen (Gym, Realschule u. Bildungsgang Lernen)
Aufnahmefeier Klasse V11 Gymnasium

Einschulung Klasse 1 Grundschule

Internationaler Tag der Gebardensprache

Abteilungskonferenz Realschule

Frihpadagogik: Gemeinsames Treffen Eltern-Kind-Gruppe + Familientreff GHV
Exkursion Klasse 13 GYM (LK Geographie)

Abteilungskonferenz Grundschule

Grundstufenkonferenz: Grundschule und Erziehungsdienst

2. Abteilungskonferenz Gymnasium

Fortbildung der Frihpadagogik fur Erzieher*innen
Grund- und Mittelstufenkonferenz Erziehungsdienst
Betreutes Wochenende Oberstufe

Tag der offenen Tar

Klassenpflegschaften aller Schulklassen

Elternabend Schulkindergarten

1. Gesamtlehrerkonferenz

Oberstufenkonferenz Erziehungsdienst

Besuch der Jugendhilfeeinrichtung Time-Out Breitnau
Science Days im Europapark Rust — Das BBZ stellt sich vor!
Entwicklungsgesprache Schulkindergarten
Abteilungskonferenz Grundschule

Forderplangesprache Grundschule, Bildungsgang Lernen und Realschule
Abteilungskonferenz Realschule

St. Martins-Umzug/Lichterfest Schulkindergarten

Studieninformationstag Gymnasium Klasse 12

Oberstufenkonferenz Erziehungsdienst

Elternbeiratssitzung

Padagogische Konferenz

Abteilungskonferenz Grundschule

Fortbildung fur Lehrkrafte der Regelschulen (Sonderpadagogischer Dienst)
Winter-Bazar Erziehungsdienst

Beratungsgesprache Grundschulempfehlung

3. Abteilungskonferenz Gymnasium

Nikolausfeier Schulkindergarten

Fortbildung Erziehungsdienst ,Psych. Erkrankung im Kinder- u. Jugendalter*
Probentag Beethoven-Projekt

Konferenz Erziehungsdienst

Abteilungskonferenz Grundschule

Probentag Beethoven-Projekt

2. Gesamtkonferenz

Abteilungskonferenz Grundschule

Abteilungskonferenz Realschule

4. Abteilungskonferenz Gymnasium

Berufs- u. Studienorientierung (BEST) Gymnasium Kl. 12
Oberstufenkonferenz Erziehungsdienst

Ausgabe Zeugnisse Klassen Gymnasium Klassen 13
Ende Beratungsgesprache Grundschulempfehlung
Gymnasium: Wahl der mindlichen Prufungsféacher Klassen 13



Februar 2023
01.02.
01.-02.02
03.02.

03.02.

bis 08.02.

bis 14.02.
16.02.

Marz 2023
01.03.
03.03.
06.03.
08.03.
08./09.03.
11.-17.03.
11.03.-01.04.
12.03.
24.03.
27.-31.03.
29.03.

bis 29.03.

April 2023
bis 01.04.

05.-20.04

13:15 Uhr
09:00 Uhr
13:00 Uhr
14:00 Uhr

09:00 Uhr

13:15 Uhr

19.04. (bis 03.05.)

26.04.

Mai 2023
02.-03.05.
09.05.
09.05.
15.-26.05.
17.05.
18.05.
13.-14.05.
23.05.
24.05.

Juni 2023
12.-16.06.
14.06.
26.-29.06.
21.06.
23.06.
19.-22.06.
30.06.

Juli 2023

04.+05.07.
05.07.
08.07.
19.07.
21.07.
21.07.
22.07
27.07.

14:00 Uhr

16:30 Uhr

13:15 Uhr

13:15 Uhr

14:00 Uhr

14:00 Uhr

14:00 Uhr

Berufs- u. Studienorientierung (BEST) Gymnasium KI. 12

Probentage Beethoven-Projekt

Ausgabe Halbjahresinformationen GS, WRS, RS u. GYM (bis KI. 11)
Ausgabe Zeugnisse Gymnasium Klasse 12

Entscheidung Klassenkonferenz tiber Grundschulempfehlung/Ausgabe GSE
Entscheidung Eltern: Teilnahme am GS-Beratungsverfahren
Fastnachtsfeier Schulkindergarten

Abteilungskonferenz Grundschule

Grund- und Mittelstufenkonferenz Erziehungsdienst

5. Abteilungskonferenz Gymnasium

Abteilungskonferenz Realschule

Anmeldung Grundschuler*innen fir weiterfihrende Schulen
Skilager in Vals/Sudtirol

German-American Partnership Programm (GAPP) Schuleraustausch
Elternsprechtag und Férderplangesprache Gymnasium
Oberstufenkonferenz Erziehungsdienst
Evaluations-/Entwicklungsgesprache Schulkindergarten
Abteilungskonferenz Grundschule

Durchfiihrung des besonderen Grundschul-Beratungsverfahren

Anmeldung Grundschtiler/innen aus besonderem Beratungsverfahren an
weiterfihrenden Schulen

Konzertreise Beethoven-Projekt

Schriftliche Abiturprifungen Gymnasium

Abteilungskonferenz Realschule

Schriftliche Abiturprifungen Gymnasium

2. Gesamtlehrerkonferenz

6. Abteilungskonferenz Gymnasium

Schriftliche Realschulabschlussprifungen
Abteilungskonferenz Grundschule

Internat offen tGiber Feiertag Christi Himmelfahrt
Familienwochenende Sonderpadagogischer Dienst
Gymnasium: Kommunikationsprifungen Klassen 13
Ausflug Schulkindergarten

Berufsorientierung Gymnasium (BOGY)
Abteilungskonferenz Grundschule

Schullandheim Grundschule alle Klassen
Abteilungskonferenz Realschule

Abteilungskonferenz Gymnasium (Notenkonferenz)
Joblooping Europapark Rust (Sonderpadagogischer Dienst)
3. Gesamtkonferenz

Miindliche Abiturprifungen

Mindliche Realschulabschlusspriifungen

Abiturfeier mit Zeugnisibergabe Gymnasium Kl. G 13
Abteilungskonferenz Realschule

Entlassfeier/Zeugnisiibergabe Abschlussklassen BL 9 und R 10
7. Abteilungskonferenz Gymnasium

Schulkindergarten: Sommerfest

Zeugnisausgabe aller Schulabteilungen und Heimfahrt



